ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

 2025 г. г. Изобильный №

О внесении изменений в муниципальную программу Изобильненского муни-
ципального округа Ставропольского края «Молодёжная политика», утвер-
жденную постановлением администрации Изобильненского муниципального
округа Ставропольского края от 29 декабря 2023 г. № 2129

В соответствии с решениями Думы Изобильненского муниципального

округа Ставропольского края от 20 декабря 2024 г. № 279 «О бюджете

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края на 2025 год

и плановый период 2026 и- 2027 годов»,  № 281«О внесении изменений в

решение Думы Изобильненского муниципального округа Ставропольского

края от 19 декабря 2023 года № 159 «О бюджете Изобильненского муници-

пального округа Ставропольского края на 2024 год и плановый период 2025 и

2026 годов»,    постановлением администрации Изобильненского муници-

пального округа Ставропольского края от 07 декабря 2023 г. № 1887 «О По-

рядке разработки, реализации и оценки эффективности реализации муници-

пальных программ», Методическими указаниями по разработке и реализации

муниципальных программ Изобильненского муниципального округа Ставро-

польского края, утвержденными распоряжением администрации Изобиль-

ненского муниципального округа Ставропольского края от 18 декабря 2023 г.

№ 673-р, распоряжением администрации Изобильненского муниципального

округа Ставропольского края от 08 ноября 2023 г. № 582-р «Об утверждении

перечня  муниципальных программ Изобильненского муниципального окру-

га Ставропольского края, планируемых к разработке»,  администрация

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Изобильненского муниципаль-

ного округа Ставропольского края «Молодёжная политика», утвержденную

постановлением администрации Изобильненского муниципального округа

Ставропольского края от 29 декабря 2023 г. № 2129 ( далее-Программа) сле-

дующие изменения:

1.1. В паспорте Программы:

1.1.2. раздел «Объемы и источники финансового обеспечения Про-

граммы» изложить в следующей редакции:

«общий объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий

Программы составит 72621964,12 рублей, в том числе по годам:
2024 г. – 9047390,30 рублей;
2025 г. – 40780452,41 рублей;

2

2026 г. – 5710365,57 рублей;
2027 г. – 5694585,28 рублей;
2028 г. – 5694585,28 рублей;
2029 г. – 5694585,28 рублей.
в том числе за счет средств местного бюджета – 31950575,23 рублей, в

том числе по годам:
2024 г. – 7403275,05 рублей;
2025 г. – 7670837,65 рублей;
2026 г. – 4230950,85 рублей;
2027 г. – 4215170,56 рублей;
2028 г. – 4215170,56 рублей;
2029 г. – 4215170,56 рублей.
за счет средств краевого бюджета – 40671388,89 рублей, в том числе по го-

дам:
2024 г. – 1644115,25 рублей;
2025 г. – 33109614,76 рублей;
2026 г. – 1479414,72 рублей;
2027 г. – 1479414,72 рублей;
2028 г. – 1479414,72 рублей;
2029 г. – 1479414,72 рублей».

1.2.3. Раздел «Объемы и источники финансового обеспечения

Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«общий объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий

Подпрограммы из бюджета Изобильненского муниципального округа

Ставропольского края составит 63773287,07 рублей, в том числе по годам:
2024 г. – 7595786,85 рублей;
2025 г. – 39301037,69 рублей;
2026 г. – 4230950,85 рублей;
2027 г. – 4215170,56 рублей;
2028 г. – 4215170,56 рублей;
2029 г. – 4215170,56 рублей».
в том числе за счет средств местного бюджета – 31950575,23 рублей, в

том числе по годам:
2024 г. – 7403275,05 рублей;
2025 г. – 7670837,65 рублей;
2026 г. – 4230950,85 рублей;
2027 г. – 4215170,56 рублей;
2028 г. – 4215170,56 рублей;
2029 г. – 4215170,56 рублей.
за счет средств краевого бюджета – 31882711,84 рублей, в том числе по го-

дам:
2024 г. – 192511,80 рублей;
2025 г. – 31630200,04 рублей;
2026 г. – 0,00 рублей;
2027 г. – 0,00 рублей;
2028 г. – 0,00 рублей;
2029 г. – 0,00 рублей».

1.2. Приложение 5 к Программе «Объемы и источники финансового

обеспечения муниципальной программы Изобильненского муниципального

округа Ставропольского края «Молодежная политика» к муниципальной

программе Изобильненского муниципального округа Ставропольского края

«Молодёжная политика» изложить в новой редакции согласно приложению.

3

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

исполняющего обязанности первого заместителя главы администрации

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края, заместителя

главы администрации Изобильненского муниципального округа Ставрополь-

ского края Иова Г.И.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

обнародования.

Глава Изобильненского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                         Р.А.Коврыга

4

ПАСПОРТ
проекта постановление администрации Изобильненского муниципального
округа Ставропольского края «О внесении изменений в постановление адми-
нистрации Изобильненского муниципального округа Ставропольского края
от 19 декабря 2023 года № 2129 «Об утверждении муниципальной програм-
мы Изобильненского муниципального округа Ставропольского края  «Моло-
дежная политика»

№
п/п

Структура Паспор-
та

Содержание

1. Наименование раз-
работчика (ответ-
ственного исполни-
теля);

Отдел социального развития и туризма админи-
страции Изобильненского муниципального
округа Ставропольского края

2. Вид документа
стратегического
планирования;

постановление Изобильненского муниципально-
го округа Ставропольского края

3. Наименование про-
екта документа
стратегического
планирования

постановление администрации Изобильненского
муниципального округа Ставропольского края
«О внесении изменений в постановление адми-
нистрации Изобильненского муниципального
округа Ставропольского края от 19 декабря 2023
года № 2129 «Об утверждении муниципальной
программы Изобильненского муниципального
округа Ставропольского края  «Молодежная по-
литика»

4. Проект документа
стратегического
планирования

Размешен в формате: doc и является приложени-
ем 1 к Паспорту проекта

р Пояснительная за-
писка к проекту до-
кумента стратеги-
ческого планирова-
ния;

Размешена в формате: doc и является приложе-
ние 2 к Паспорту проекта

6. Даты начала и за-
вершения обще-
ственного обсужде-
ния проекта доку-
мента стратегиче-
ского планирова-
ния;

Общественное обсуждение проводится с 14 по
21 января 2025 года

7. Контактная инфор-
мация разработчика
(почтовый адрес и
адрес электронной
почты разработчика
для направления
предложений и за-
мечаний к проекту
документа страте-
гического планиро-
вания (далее - пред-
ложения и замеча-
ния), фамилия, имя,
отчество (при нали-
чии), номер теле-

Адрес электронной почты: perev_47@bk.ru, ад-
ресу:356140, Ставропольский край, Изобильнен-
ский район, город Изобильный, улица Ленина,
15 кабинет № 508, тел. (86545) 2-42-67.

контактное лицо – заместитель начальника от-
дела социального развития и туризма админи-
страции Изобильненского муниципального
округа Ставропольского края Бурцева Наталья
Васильевна.

http://gasu.gov.ru/sp/sp-documents-registry/file/download/447024325
http://gasu.gov.ru/sp/sp-documents-registry/file/download/447024325
mailto:1895@yandex.ru

5

фона ответственно-
го лица за разработ-
ку проекта доку-
мента стратегиче-
ского планирова-
ния);

8. Список участников
общественного об-
суждения проекта
документа страте-
гического планиро-
вания, которым
разработчик
направляет проект
документа страте-
гического планиро-
вания;

Любые заинтересованные юридические и физи-
ческие лица, в том числе зарегистрированные в
качестве индивидуальных предпринимателей,
органы государственной власти Ставропольско-
го края и органы местного самоуправления
Изобильненского муниципального округа Став-
ропольского края.

9. Иная информация,
относящаяся к об-
щественному об-
суждению проекта
документа страте-
гического планиро-
вания.

 Не имеется.

Исполняющий обязанности первого
заместителя главы администрации
Изобильненского муниципального
округа Ставропольского края, заме-
ститель главы администрации
Изобильненского муниципального
округа Ставропольского края

Г.И. Иов

6

7

8

9

10

11

12

13

Пояснительная записка
к проекту постановления администрации Изобильненского муниципального

округа Ставропольского края «О внесении изменений в постановление
администрации Изобильненского муниципального округа Ставропольского

края от 19 декабря 2023 года № 2129 «Об утверждении муниципальной
программы Изобильненского муниципального округа Ставропольского края

«Молодежная политика»

Разработка настоящего проекта постановления администрации
Изобильненского муниципального округа Ставропольского края «О внесении
изменений в постановление администрации Изобильненского
муниципального округа Ставропольского края от 19 декабря 2023 года №
2129 «Об утверждении муниципальной программы Изобильненского
муниципального округа Ставропольского края  «Молодежная политика»
обусловлена в соответствие с решениями Думы Изобильненского
муниципального округа Ставропольского края от 20 декабря 2024 г. № 279
«О бюджете Изобильненского муниципального округа Ставропольского края
на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»,  от 20 декабря № 281 «О
внесении изменений в решение Думы Изобильненского муниципального
округа Ставропольского края от 19 декабря 2023 года № 159 «О бюджете
Изобильненского муниципального округа Ставропольского края на 2024 год
и плановый период 2025 и 2026 годов»,  постановлением администрации
Изобильненского муниципального округа Ставропольского края от 07
декабря 2023 года№ 1887 «О порядке разработки, реализации и оценки
эффективности реализации муниципальных программ», и необходимостью в
связи с этим внесения изменений в постановление.

Вышеуказанным проектом постановления администрации Изобильнен-
ского муниципального округа Ставропольского края «О внесении изменений
в постановление администрации Изобильненского муниципального округа
Ставропольского края от 19 декабря 2023 года № 2129 «Об утверждении му-
ниципальной программы Изобильненского муниципального округа Ставро-
польского края  «Молодежная политика» утверждается Приложение 5 к Про-
грамме «Объем и источники финансового обеспечения муниципальной про-
граммы Изобильненского муниципального округа Ставропольского края» и
показателях решения задач в новой редакции.

Указанный проект размещен в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» на официальном портале органов местного самоуправления
Изобильненского муниципального округа Ставропольского края в разделе
«Общественное обсуждение» для прохождения общественного обсуждения в
период с 14 по 21 января 2025 года.

Проект постановления соответствует Конституции Российской
Федерации, федеральным законам и другим нормативным правовым актам
Российской Федерации, законам и иным нормативным правовым актам
Ставропольского края, Уставу и иным нормативно-правовым актам
Изобильненского муниципального округа Ставропольского края.

Исполняющий обязанности  первого
заместителя главы администрации
Изобильненского муниципального округа
Ставропольского края,
заместитель главы администрации
Изобильненского муниципального округа
Ставропольского края                                                                          Г.И. Иов

14

Извещение
о проведении общественного обсуждения проекта постановления админи-
страции Изобильненского муниципального округа Ставропольского края «О
внесении изменений в постановление администрации Изобильненского му-
ниципального округа Ставропольского края от 19 декабря 2023 года № 2129
«Об утверждении муниципальной программы Изобильненского муниципаль-
ного округа Ставропольского края  «Молодежная политика»»

          Доводим до вашего сведения, что в период с 14 по 21 января  2025 года

проводится общественное обсуждение проекта постановления администра-

ции Изобильненского муниципального округа Ставропольского края «О вне-

сении изменений в постановление администрации Изобильненского муници-

пального округа Ставропольского края от 19 декабря 2023 года № 2129 «Об

утверждении муниципальной программы Изобильненского муниципального

округа Ставропольского края  «Молодежная политика».
Разработчик проекта: отдел социального развития и туризма администрации Изобильнен-

ского муниципального округа Ставропольского края.

   Адрес разработчика: г.Изобильный, ул.Ленина15, каб.508, телефон: 2 42 67.

          Предлагаем жителям Изобильного муниципального округа, достигшим

возраста 18 лет, предприятиям, организациям, учреждениям всех форм соб-

ственности, осуществляющим деятельность на территории муниципального

округа, общественным и иным организациям принять участие в обсуждении

проекта постановления администрации Изобильненского муниципального

округа Ставропольского края «О внесении изменений в постановление адми-

нистрации Изобильненского муниципального округа Ставропольского края

от 19 декабря 2023 года № 2129 «Об утверждении муниципальной програм-

мы Изобильненского муниципального округа Ставропольского края  «Моло-

дежная политика».

Ознакомиться с проектом документа можно на сайте

https://izobadmin.gosuslugi.ru/.

При направлении замечаний (предложений) к данному проекту участ-

никам общественного обсуждения необходимо указывать фамилию, имя, от-

чество, контактный телефон, почтовый адрес, адрес электронной почты (при

наличии).

Замечания и предложения необходимо направлять на адрес электрон-

ной почты: perev_47@bk.ru  или представить лично по адресу: г.Изобильный,

ул.Ленина,15, кабинет 508, тел. (86545) 2 42 67 Бурцева Наталья Васильевна)

отдел социального развития и туризма администрации Изобильненского му-

ниципального округа Ставропольского края.

Исполняющий обязанности первого заме-
стителя главы администрации Изобильнен-
ского муниципального округа Ставрополь-
ского края, заместитель главы администра-
ции Изобильненского муниципального окру-
га
Ставропольского края

                                     Г.И. Иов

https://izobadmin.gosuslugi.ru/
mailto:perev_47@bk.ru